
VILLE DE 
CHOISY-LE-ROI 

Direction Générale des 
Services Techniques 
DP 

242937 

ARRÊTÉ PORTANT PERMISSION DE VOIRIE 
DU 4 AU 65 AVENUE ANATOLE FRANCE - PONT DES MARINIERS -

QUAI FERNAND DUPUY 
POUR DES TRAVAUX DE CAROTTAGES SUR TROTTOIR ET 

CHAUSSEE POUR RECHERCHE HAP ET AMIANTE 
DU 06/01/2025 AU 10/01/2025 

Le Maire de Choisy-le-Roi, 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment les articles L2213-1 et suivants 
relatifs aux pouvoirs de police en matière de circulation, 

Vu les articles L411-5 du code de la route, 

Vu l'arrêté n° 22-2939 du 15.09.2022 portant délégation de fonctions et de signature à Monsieur 
Karim GARROUT, Adjoint au Maire délégué à l'événementiel et à la voirie, 

Vu l'arrêté n° 24-1229 du 27.06.24 portant délégation de signature à Monsieur Denis 
BARANGER, Directeur Général des Services, 

Vu la demande en date du 20.11.2024 par laquelle la société MBTP, 16 Rue du Manoir Epiais 
les Louvres 95380, sollicite l'autorisation d'effectuer des travaux de carottages sur trottoir et 
chaussée pour recherche HAP et amiante du 6 au 10/01/2025. 

Considérant qu'en raison de travaux du 4 au 65 av Anatole France, Quai Fernand Dupuy 
et Pont des Mariniers et qu'il importe à l'autorité municipale de prendre toutes les mesures 
propres à assurer la sécurité publique, 

ARRETE 

Du 06 janvier 2025 au 10 janvier 2025 

Article 1 : Le bénéficiaire est autorisé à effectuer les travaux de carottages sur trottoir et chaussée pour recherche HAP 
et amiante du 4 au 65 av Anatole France, Quai Fernand Dupuy et Pont des Mariniers, à charge pour lui de se 
conformer aux dispositions des articles suivants. 

Article 2 : La circulation sera temporairement réglementée du 4 au 65 av Anatole France, Quai Fernand Dupuy et 
Pont des Mariniers dans les conditions ci-après et applicables pour la période du 6 au 10/01/2025: 

- Interdiction de stationner au droit de l'intervention sur 15ml.
- La circulation alternée des véhicules.
- Les piétons seront maintenues sur le trottoir.
- Panneaux de chantier AKS - AK3 - B14, en amont du chantier. 

Article 3 : En application de l'article R417-10 du Code de la Route, tout contrevenant à l'interdiction prévue par le 
précédent article s'exposera à une amende de la deuxième classe. En cas de stationnement malgré l'interdiction, 
l'immobilisation et la mise en fourrière peuvent être prescrites dans les conditions prévues aux articles L325-1 à L325-3 
du Code de la Route. 

Article 4 : Les infractions pourront être constatées par les agents de la Police Nationale, de la Police Municipale et les 
A.S.V.P de la ville de Choisy le Roi. 

Article 5 : La société MBTP sera chargée de la mise en place, de l'entretien de jour comme de nuit, et de la dépose de 
la signalisation règlementaire et du balisage nécessaire à l'exécution du présent arrêté. L'entreprise a la responsabilité 
d'intervenir à tout moment en urgence pour pallier tout défaut de la signalisation temporaire mise en place. Un numéro 
de téléphone d'astreinte sera affiché aux extrémités de la zone d'intervention à côté du présent arrêté. La signalisation 
sera conforme au Livre I, huitième partie de !'Instruction Interministérielle sur la Signalisation Routière et notamment les 
arrêtés du 5 et 6 Novembre 1992 et aux manuels du chef de chantier« signalisation temporaire routes bidirectionnelles 
et voirie urbaines ». L'entreprise assure que les personnels dédiés aux interventions ont préalablement reçu une formation 
aux règles de sécurité élémentaire des chantiers et sont dotés d'équipements de protections individuels spécifiquement 
adaptés à leurs missions. Le pétitionnaire est tenu d'anticiper toutes gênes et nuisances et de les communiquer au 
préalable aux usagers et à l'administration gestionnaire de la circulation routière. 

Article 6 : Une diffusion de l'arrêté aux riverains (boîtes aux lettres) de la rue concernée sera effectuée par les agents 
de la société MBTP dans les sept jours après la signature de l'autorisation de travaux. 

Mis en ligne le 6 janvier 2025




